

РАЗДЕЛ 10. СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.						
								для производ- ственных потребител ей (без НДС)	для производ- ственных потребител ей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)				
Глава 10.1. НАРУЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ГАЗОПРОВОДЫ, АРМАТУРА И СООРУЖЕНИЯ														
10. 1. 1.	Сварка полиэтиленовых труб при помощи соединительных деталей с закладными нагревателями при диаметре:	сварка	сварщик бр.	234.08	0.68	159.17	928.63	1304.17	1565	1565				
10. 1. 1. 1.			слесарь 5р.	209.45	0.68	142.43								
10. 1. 1. 2.			сварщик бр.	234.08	1.26	294.94					1720.69	2415.83	2899	2899
63 мм			слесарь 5р.	209.45	1.26	263.91								
10. 1. 1. 3.			сварщик бр.	234.08	1.98	463.48					2703.95	3796.67	4556	4556
110 мм			слесарь 5р.	209.45	1.98	414.71								
10. 1. 1. 4.	сварщик бр.	234.08	3.12	730.33	4260.76	5982.50	7179	7179						
160 мм	слесарь 5р.	209.45	3.12	653.48										
10. 1. 1. 5.	225 мм	сварщик бр.	234.08	5.4	1264.03	7374.40	10353.33	12424	12424					
		слесарь 5р.	209.45	5.4	1131.03									
10. 1. 2.	Монтаж перехода ПЭ-Сталь (1 стык -сталь; 1 стык ПЭ) при диаметре:	монтаж	сварщик бр.	234.08	1.74	407.30	2376.19	3335.83	4003	4003				
10. 1. 2. 1.			слесарь 5р.	209.45	1.74	364.44								
10. 1. 2. 2.			сварщик бр.	234.08	2.46	575.84					3359.45	4716.67	5660	5660
51-100 мм			слесарь 5р.	209.45	2.46	515.25								
10. 1. 2. 3.			сварщик бр.	234.08	3.4	795.87					4643.14	6519.17	7823	7823
101-200 мм	слесарь 5р.	209.45	3.4	712.13										
10. 1. 2. 4.	201-300 мм	сварщик бр.	234.08	4.24	992.50	5790.27	8129.17	9755	9755					
		слесарь 5р.	209.45	4.24	888.07									
10. 1. 3.	Выравнивание концов полиэтиленовых труб при диаметре:	выравниван ие	сварщик бр.	234.08	0.2	46.82	273.13	383.33	460	460				
10. 1. 3. 1.			слесарь 5р.	209.45	0.2	41.89								
10. 1. 3. 2.			сварщик бр.	234.08	0.3	70.22					409.69	575.00	690	690
100-300 мм			слесарь 5р.	209.45	0.3	62.84								
10. 1. 3. 3.	301-600 мм	сварщик бр.	234.08	0.4	93.63	546.25	766.67	920	920					
		слесарь 5р.	209.45	0.4	83.78									
10. 1. 4.	Укладка газопроводов из одиночных полиэтиленовых труб в траншею при диаметре:	м.	сварщик бр.	234.08	0.102	23.88	139.29	195.83	235	235				
10. 1. 4. 1.			слесарь 5р.	209.45	0.102	21.36								
10. 1. 4. 2.			сварщик бр.	234.08	0.228	53.37					311.36	437.50	525	525
225 мм			слесарь 5р.	209.45	0.228	47.75								
10. 1. 5.	Укладка газопроводов из полиэтиленовых труб в траншею с подвижного	м.	сварщик бр.	234.08	0.039	9.13	53.26	75.00	90	90				
10. 1. 5. 1.			слесарь 5р.	209.45	0.039	8.17								
10. 1. 5. 2.			сварщик бр.	234.08	0.045	10.53					61.45	86.67	104	104
110 мм	слесарь 5р.	209.45	0.045	9.43										

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните- лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни- телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребител- ей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
10. 1. 5. 3.	160 мм	м.	сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.045 0.045	10.53 9.43	61.45	86.67	104	104
10. 1. 6.	Установка ПЭ крана на газопроводе из ПЭ труб в горизонтальной плоскости	кран	сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.2 0.2	46.82 41.89	273.13	383.33	460	460
10. 1. 6. 1.	32 мм		сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.25 0.25	58.52 52.36	341.41	479.17	575	575
10. 1. 6. 2.	63 мм		сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.35 0.35	81.93 73.31	477.97	670.83	805	805
10. 1. 6. 3.	90 мм		сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.42 0.42	98.31 87.97	573.56	805.00	966	966
10. 1. 6. 4.	110 мм		сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.54 0.54	126.40 113.10	737.44	1035.00	1242	1242
10. 1. 6. 5.	160 мм		сварщик бр. слесарь 5р.	234.08 209.45	0.12 0.09	23.01 11.32	70.84 34.85	99.17 49.17	119 59	119 59
10. 1. 7.	Прокладка кабеля и сигнальной ленты при укладке ПЭ газопровода	м	слесарь 4р.	191.73	0.12	23.01	70.84	99.17	119	119
10. 1. 8.	Установка таблички-указателя подземного газопровода	шт.	слесарь 2р.	125.76	0.09	11.32	34.85	49.17	59	59
10. 1. 9.	Врезка полиэтиленового газопровода в действующий полиэтиленовый									
10. 1. 9. 1.	до 63 включ.		слесарь 3р.-2 сварщик 4р.	332.28 191.73	1.8 0.9	598.10 172.56	2372.87	3331.67	3998	3998
10. 1. 9. 2.	св. 63 до 110 включ.		слесарь 3р.-2 сварщик 4р.	332.28 191.73	2.28 1.14	757.60 218.57	3005.63	4220.00	5064	5064
10. 1. 9. 3.	св. 110 до 225 включ.		слесарь 3р.-2 сварщик 4р.	332.28 191.73	4.55 2.28	1511.87 437.14	6001.03	8425.83	10111	10111
10. 1. 9. 4.	св. 225 до 315 включ.		слесарь 3р.-2 сварщик 4р.	332.28 191.73	7.87 3.94	2615.04 755.42	10377.65	14570.00	17484	17484
Глава 10.2. СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ НА ГАЗОПРОВОДЕ										
10. 2. 1.	Прокладка с пневматическим испытанием стального подземного газопровода	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.28 0.28	58.65 53.68	345.87	485.83	583	583
10. 2. 1. 1.	до 100 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.32 0.32	67.02 61.35	395.27	555.00	666	666
10. 2. 1. 2.	101 - 200 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.38 0.38	79.59 72.86	469.39	659.17	791	791
10. 2. 1. 3.	201 - 300 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.48 0.96	100.54 184.06	876.27	1230.00	1476	1476
10. 2. 1. 4.	301 - 400 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.60 1.20	125.67 230.08	1095.34	1537.50	1845	1845
10. 2. 1. 5.	401 - 500 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.18 0.18	37.70 34.51	222.34	312.50	375	375
10. 2. 2.	Прокладка с пневматическим испытанием стального надземного газопровода	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.18 0.18	37.70 34.51	222.34	312.50	375	375
10. 2. 2. 1.	до 40 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.18 0.18	37.70 34.51	222.34	312.50	375	375

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребител ей (без НДС)	для производ- ственных потребител ей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
10. 2. 2. 2.	50 - 100 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.22 0.22	46.08 42.18	271.75	381.67	458	458
10. 2. 2. 3.	101 - 200 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.26 0.26	54.46 49.85	321.16	450.83	541	541
10. 2. 2. 4.	201 - 300 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.31 0.31	64.93 59.44	382.92	537.50	645	645
10. 2. 2. 5.	301 - 400 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.36 0.72	75.40 138.05	657.21	922.50	1107	1107
10. 2. 2. 6.	401 - 500 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.42 0.84	87.97 161.05	766.74	1076.67	1292	1292
10. 2. 3.	Прокладка с пневматическим испытанием внутримдомового газопровода диаметром:	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.20 0.20	41.89 38.35	247.05	346.67	416	416
10. 2. 3. 1.	до 50 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.20 0.20	41.89 38.35	247.05	346.67	416	416
10. 2. 3. 2.	51- 100 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.24 0.24	50.27 46.02	296.46	415.83	499	499
10. 2. 3. 3.	101 - 150 мм	м	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	0.28 0.28	58.65 53.68	345.87	485.83	583	583
10. 2. 4.	Приварка фланцев к стальному газопроводу диаметром	фланец	эл.г-св. 5 р.	209.45	0.50	104.73	322.45	452.50	543	543
10. 2. 4. 1.	до 50 мм	фланец	эл.г-св. 5 р.	209.45	0.90	188.51	580.41	815.00	978	978
10. 2. 4. 2.	51 - 100 мм	фланец	эл.г-св. 5 р.	209.45	1.30	272.29	838.37	1176.67	1412	1412
10. 2. 4. 3.	101 - 200 мм	фланец	эл.г-св. 5 р.	209.45	1.30	272.29	838.37	1176.67	1412	1412
10. 2. 5.	Монтаж изолирующих фланцев на газопроводе диаметром	К-т из 2-х фланцев	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.20 1.20	251.34 230.08	1482.28	2080.83	2497	2497
10. 2. 5. 1.	до 50 мм	К-т из 2-х фланцев	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.90 1.90	397.96 364.29	2346.94	3295.00	3954	3954
10. 2. 5. 2.	51 - 100 мм	К-т из 2-х фланцев	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	3.08 3.08	645.11 590.53	3804.52	5341.67	6410	6410
10. 2. 5. 3.	101 - 200 мм	К-т из 2-х фланцев	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	3.08 3.08	645.11 590.53	3804.52	5341.67	6410	6410
10. 2. 6.	Установка горизонтального футляра на газопроводе с заливкой битумом концов футляра при диаметре до 200 мм	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.75 1.75	366.54 335.53	2161.66	3035.00	3642	3642
10. 2. 7.	Установка вертикального футляра на газопроводе с заливкой битумом верхнего конца футляра	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.25 1.25	261.81 239.66	1544.04	2167.50	2601	2601
10. 2. 8.	Установка футляра на газопроводе в месте пересечения с теплотрассой с	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.33 4.67	488.02 895.38	4259.48	5980.00	7176	7176
10. 2. 8. 1.	до 200 мм	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	3.00 6.00	628.35 1150.38	5476.71	7689.17	9227	9227
10. 2. 8. 2.	св. 200 мм	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	3.00 6.00	628.35 1150.38	5476.71	7689.17	9227	9227

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните- лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни- телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребител- ей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
10. 2. 9.	Установка футляра на кабель в месте пересечения газопровода с кабелем	футляр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.00 2.00	418.90 383.46	2470.47	3468.33	4162	4162
10. 2. 10.	Заливка битумом футляра на газовом вводе	футляр	слесарь 4 р.	191.73	3.00	575.19	1771.01	2486.67	2984	2984
10. 2. 11.	Протаскивание в футляр газопровода диаметром	м	слесарь 4 р.	191.73	0.25	47.93	308.81	433.33	520	520
10. 2. 11. 1.	до 100 мм		слесарь 5 р.	209.45	0.25	52.36				
10. 2. 11. 2.	св. 100 мм	м	слесарь 4 р. слесарь 5 р.	191.73 209.45	0.50 0.50	95.87 104.73	617.62	867.50	1041	1041
10. 2. 12.	Установка контрольной трубки с ковером	трубка	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.15 2.15	450.32 412.22	2655.75	3728.33	4474	4474
10. 2. 13.	Устройство контрольного проводника на газопроводе	проводник	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.50 2.50	523.63 479.33	3088.08	4335.83	5203	5203
10. 2. 14.	Монтаж стальных фасонных частей диаметром	шт.	эл.г-св. 5 р.	209.45	1.20	251.34	1482.28	2080.83	2497	2497
10. 2. 14. 1.	до 50 мм		слесарь 4 р.	191.73	1.20	230.08				
10. 2. 14. 2.	51 - 100 мм		эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.80 1.80	377.01 345.11	2223.42			
10. 2. 14. 3.	101 - 200 мм	шт.	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.88 2.88	603.22 552.18	3557.47	4995.00	5994	5994
10. 2. 15.	Очистка внутренней полости газопровода продувкой воздухом диаметром до 200 мм	10 м	слесарь 4 р. слесарь 5 р.	191.73 209.45	0.25 0.25	47.93 52.36	308.81	433.33	520	520
10. 2. 16.	Заполнение системы газопровода воздухом для проведения пневматических	10 м	слесарь 3 р.	166.14	0.20	33.23	220.38	309.17	371	371
10. 2. 16. 1.	до 50 мм		слесарь 4 р.	191.73	0.20	38.35				
10. 2. 16. 2.	51 - 100 мм		слесарь 3 р. слесарь 4 р.	166.14 191.73	0.25 0.25	41.54 47.93	275.47			
10. 2. 16. 3.	101 - 200 мм	10 м	слесарь 4 р. слесарь 5 р.	191.73 209.45	0.35 0.35	67.11 73.31	432.33	606.67	728	728
10. 2. 17.	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром:									
10. 2. 17. 1.	до 50 мм	10 м	слесарь 3 р.	166.14	0.25	41.54	127.89	179.17	215	215
10. 2. 17. 2.	51- 100 мм	10 м	слесарь 3 р.	166.14	0.29	48.18	148.35	208.33	250	250
10. 2. 17. 3.	101 - 150 мм	10 м	слесарь 3 р.	166.14	0.35	58.15	179.04	251.67	302	302
(На каждые последующие 10 м. применять коэффициент 0,2)										
10. 2. 18.	Изготовление опоры под газопровод диаметром	опора	эл.г-св. 5 р.	209.45	0.50	104.73	617.62	867.50	1041	1041
10. 2. 18. 1.	до 100 мм		слесарь 4 р.	191.73	0.50	95.87				
			эл.г-св. 5 р.	209.45	0.70	146.62				

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребител ей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
10. 2. 18. 2.	101 - 200 мм	опора	слесарь 4 р.	191.73	0.70	134.21				
10. 2. 19.	Копание ям для стоек и столбов	шт.	слесарь 3 р.	166.14	1.20	199.37	613.85	861.67	1034	1034
10. 2. 20.	Установка опор под газопровод с бетонированием	опора	слесарь 3 р. слесарь 4 р.	166.14 191.73	0.50 0.50	83.07 95.87	550.94	773.33	928	928
10. 2. 21.	Изготовление крепления для прокладки газопровода диаметром до 100 мм по стене здания	крепление	эл.г-св. 5 р. слесарь 3 р.	209.45 166.14	0.48 0.15	100.54 24.92	386.28	542.50	651	651
10. 2. 22.	Монтаж крепления под газопровод диаметром до 100 мм для прокладки по стене здания	крепление	слесарь 3 р. слесарь 4 р.	166.14 191.73	0.25 0.25	41.54 47.93	275.47	386.67	464	464
10. 2. 23.	Масляная окраска наружного газопровода надземной прокладки, две окраски	м2	слесарь 3 р.	166.14	0.50	83.07	255.77	359.17	431	431
10. 2. 24.	Вскрытие асфальтового покрытия отбойным молотком	м2	слесарь 4 р.	191.73	1.20	230.08	708.40	995.00	1194	1194
10. 2. 25.	Разработка грунта вручную в траншее	м3	слесарь 4 р.	191.73	2.16	414.14	1275.13	1790.00	2148	2148
10. 2. 26.	То же, экскаватором	10 м3	экс-щик	209.45	0.54	113.10	348.24	489.17	587	587
10. 2. 27.	Присыпка траншей вручную	м3	слесарь 4 р.	191.73	0.90	172.56	531.30	745.83	895	895
10. 2. 28.	То же, экскаватором	10 м3	экс-щик	209.45	0.16	33.51	103.18	145.00	174	174
10. 2. 29.	Устройство щебеночного покрытия вручную	м2	слесарь 4 р.	191.73	0.15	28.76	88.55	124.17	149	149
10. 2. 30.	Планировка площадей бульдозером	10 м3	бульдo-нeт	209.45	0.30	62.84	193.47	271.67	326	326
10. 2. 31.	Врезка крана в действующий газопровод диаметром :	врезка	эл.г-св. 5 р.	209.45	0.70	146.62	864.66	1214.17	1457	1457
10. 2. 31. 1.	до 32 мм		слесарь 4 р.	191.73	0.70	134.21				
10. 2. 31. 2.	40 - 50 мм		эл.г-св. 5 р.	209.45	1.00	209.45	1235.23	1734.17	2081	2081
			слесарь 4 р.	191.73	1.00	191.73				
10. 2. 32.	Монтаж крана на газопроводе диаметром									
10. 2. 32. 1.	до 32 мм	кран	слесарь 4 р.	191.73	0.55	105.45	324.69	455.83	547	547
10. 2. 32. 2.	50 мм	кран	слесарь 4 р.	191.73	0.59	113.12	348.30	489.17	587	587
10. 2. 33.	Сверление отверстий в кирпичных стенах при монтаже бытового счетчика	шт.	слесарь 4 р.	191.73	0.95	182.14	560.82	787.50	945	945
10. 2. 34.	Сверление отверстий в кирпичных стенах при монтаже бытового счетчика	шт.	слесарь 4 р.	191.73	1.19	228.16	702.50	986.67	1184	1184
10. 2. 35.	Установка (замена) ИС диаметром	шт.	мастер	308.63	0.30	92.59				
10. 2. 35. 1.	до 25 мм		слесарь 3 р.	166.14	0.45	74.76	780.93	1096.67	1316	1316
			слесарь 4 р.	191.73	0.45	86.28				
10. 2. 35. 2.	32-40 мм		мастер	308.63	0.35	108.02				
			слесарь 3 р.	166.14	0.50	83.07	883.54	1240.83	1489	1489
			слесарь 4 р.	191.73	0.50	95.87				
10. 2. 35. 3.	50 мм		мастер	308.63	0.35	108.02				
			слесарь 3 р.	166.14	0.55	91.38	938.63	1317.50	1581	1581
			слесарь 4 р.	191.73	0.55	105.45				
(При замене крана на газопроводе высокого (среднего) давления применять коэф. 1.3)										
10. 2. 37.	Монтаж большого ковера на новой отметке		слесарь 2 р.	125.76	0.75	94.32	1175.92	1650.83	1981	1981

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните- лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни- телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребите- лей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
		ковер	слесарь 3 р. слесарь 3 р.	191.73 191.73	0.75 0.75	143.80 143.80				
10. 2. 38.	Врезка штуцером стального надземного газопровода низкого давления в									
10. 2. 38. 1.	до 25 мм	врезка	слесарь 5 р. слесарь 5 р. эл.г-св. 5 р.	209.45 209.45 209.45	0.55 0.55 0.55	115.20 115.20 115.20	1064.08	1494.17	1793	1793
10. 2. 38. 2.	свыше 25 до 32 включ.	врезка	слесарь 5 р. слесарь 5 р. эл.г-св. 5 р.	209.45 209.45 209.45	0.63 0.63 0.63	131.95 131.95 131.95	1218.85	1711.67	2054	2054
10. 2. 38. 3.	св. 32 до 40 включ.	врезка	слесарь 5 р. слесарь 5 р. эл.г-св. 5 р.	209.45 209.45 209.45	0.77 0.77 0.77	161.28 161.28 161.28	1489.71	2091.67	2510	2510
10. 2. 38. 4.	св. 40 до 50 включ.	врезка	слесарь 5 р. слесарь 5 р. эл.г-св. 5 р.	209.45 209.45 209.45	0.93 0.93 0.93	194.79 194.79 194.79	1799.26	2525.83	3031	3031
10. 2. 38. 5.	св. 50 до 100 включ.	врезка	слесарь 5 р. слесарь 5 р. эл.г-св. 5 р.	209.45 209.45 209.45	1.33 1.33 1.33	278.57 278.57 278.57	2573.14	3612.50	4335	4335
10. 2. 38. 6.	св. 100 до 200 включ.	врезка	слесарь 4 р. слесарь 4 р. эл.г-св. 5 р.	191.73 191.73 209.45	1.62 1.62 1.62	310.60 310.60 339.31	2957.42	4152.50	4983	4983
10. 2. 38. 7.	св. 200 до 300 включ.	врезка	слесарь 4 р. слесарь 4 р. эл.г-св. 5 р.	191.73 191.73 209.45	1.97 1.97 1.97	377.71 377.71 412.62	3596.37	5049.17	6059	6059
10. 2. 38. 8.	св. 300	врезка	слесарь 4 р. слесарь 4 р. эл.г-св. 5 р.	191.73 191.73 209.45	3.54 3.54 3.54	678.72 678.72 741.45	6462.52	9073.33	10888	10888
(При врезке с отключением газопровода высокого/среднего давления всех диаметров к цене применять коэф. 1,15)										
10. 2. 39.	Сварка стыка стального газопровода при диаметре газопровода, мм									
10. 2. 39. 1.	до 50 включ.	стык	слесарь 4 р. эл.г-св. 5 р.	191.73 209.45	0.34 0.34	65.19 71.21	419.98	590.00	708	708
10. 2. 39. 2.	св. 50 до 100 включ.	стык	слесарь 4 р. эл.г-св. 5 р.	191.73 209.45	0.45 0.45	86.28 94.25	555.85	780.00	936	936

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните- лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни- телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.			
								для производ- ственных потребител- ей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)	
10. 2. 39. 3.	св. 100 до 200 включ.	стык	слесарь 4 р.	191.73	0.52	99.70	642.32	901.67	1082	1082	
			эл.г-св. 5 р.	209.45	0.52	108.91					
10. 2. 39. 4.	св. 200 до 300 включ.		стык	слесарь 4 р.	191.73	0.8	153.38	988.19	1387.50	1665	1665
				эл.г-св. 5 р.	209.45	0.8	167.56				
10. 2. 39. 5.	св. 300 до 400 включ.	стык	слесарь 4 р.	191.73	0.96	184.06	1185.82	1665.00	1998	1998	
			эл.г-св. 5 р.	209.45	0.96	201.07					
10. 2. 39. 6.	св. 400 до 500 включ.	стык	слесарь 4 р.	191.73	2.17	416.05	2680.46	3763.33	4516	4516	
			эл.г-св. 5 р.	209.45	2.17	454.51					
10. 2. 40.	Устройство песчанного основания, подсыпка, присыпка газопровода песком	м2	слесарь 2 р.	125.76	0.25	31.44	96.80	135.83	163	163	
10. 2. 41.	Оформление исполнительно-технической документации на газификацию	объект	инженер	283.07	0.85	240.61	740.84	1040.00	1248	1248	
10. 2. 42.	Монтаж крана под приварку на газопроводе в/н давления диаметром до 50 мм 51-100 мм 101-150 мм	кран	сварщик бр.	234.08	0.18	42.13	245.81	345.00	414	414	
10. 2. 42. 1.			слесарь 5р.	209.45	0.18	37.70					
10. 2. 42. 2.		кран	сварщик бр.	234.08	0.23	53.84	314.09	440.83	529	529	
			слесарь 5р.	209.45	0.23	48.17					
10. 2. 42. 3.	кран	сварщик бр.	234.08	0.29	67.88	396.03	555.83	667	667		
		слесарь 5р.	209.45	0.29	60.74						
10. 2. 43.	Обрезка внутреннего газопровода с установкой сварной заглушки при до 32 мм (включительно) 40-50 мм	обрезка	сварщик 4р.	191.73	0.23	44.10	271.55	381.67	458	458	
10. 2. 43. 1.			слесарь 4р.	191.73	0.23	44.10					
10. 2. 43. 2.		обрезка	сварщик 4р.	191.73	0.38	72.86	448.66	630.00	756	756	
			слесарь 4р.	191.73	0.38	72.86					
Глава 10.3. МОНТАЖ БЫТОВЫХ ГАЗОВЫХ ПРИБОРОВ И ОБОРУДОВАНИЯ											
10. 3. 1.	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газовой плиты	плита	слесарь 4 р.	191.73	2.90	556.02	1711.98	2403.33	2884	2884	
(То же, без монтажа, опрессовки, смазки применять к цене коэф. 0.6)											
10. 3. 2.	Установка крана при монтаже внутридомового газового оборудования при 15 - 20 мм 25 - 50 мм	кран	слесарь 4 р.	191.73	0.25	47.93	147.58	207.50	249	249	
10. 3. 2. 1.			слесарь 4 р.	191.73	0.35	67.11	206.62	290.00	348	348	
10. 3. 2. 2.											
(При работе с приставной лестницей применять к цене коэф. 1.2)											
10. 3. 3.	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа	установка	эл.г-св. 4 р.	191.73	3.50	671.06	4132.36	5801.67	6962	6962	
			слесарь 4 р.	191.73	3.50	671.06					
(То же, без опрессовки и пуска газа применять к цене коэф. 0.6)											
10. 3. 4.	Монтаж сигнализатора загазованности	прибор	слесарь 4 р.	191.73	2.00	383.46	1180.67	1657.50	1989	1989	
10. 3. 5.	Монтаж бытового счетчика газа на вновь строящиеся газопроводы без пуска газа	счетчик	газов. 4 р.	191.73	2.56	490.83	3022.52	4243.33	5092	5092	
			слесарь 4 р.	191.73	2.56	490.83					
10. 3. 6.	Подключение, опрессовка, смазка проточного водонагревателя	водонагре- ватель	слесарь 4 р.	191.73	1.25	239.66	1544.04	2167.50	2601	2601	
			слесарь 5 р.	209.45	1.25	261.81					

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните лей	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребите лей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
(То же, без монтажа, опрессовки, смазки применять к цене коэф. 0.6)										
10. 3. 7.	Подключение, опрессовка, смазка отопительного газового оборудования типа "Кебер" и др.	счетчик	слесарь 4 р. слесарь 5 р.	191.73 209.45	1.45 1.45	278.01 303.70	1791.09	2515.00	3018	3018
(То же, без опрессовки, смазки применять к цене коэф. 0.4)										
10. 3. 8.	Установка клапана термозапорного (КТЗ)	операция	слесарь 4 р.	191.73	0.50	95.87	295.18	414.41	497.29	497.29
10. 3. 9.	Установка бытового счетчика газа	шт.	слесарь 4 р.	191.73	1.44	276.09	850.08	1 193.22	1 431.86	1 431.86
10. 3. 10.	Замена прибора учета газа (бытового счетчика)	шт.	слесарь 4 р.	191.73	1.44	276.09	850.08	1 193.22	1 431.86	1 431.86
Глава 10.4. УСТАНОВКА И МОНТАЖ ПРГ										
10. 4. 1.	Установка ПРГ на опоре с бетонированием диаметром									
10. 4. 1. 1.	50 мм		слесарь 4 р.	191.73	3.00	575.19	1 771.01	2486.67	2984	2984
10. 4. 1. 2.	100 мм		слесарь 4 р.	191.73	5.20	997.00	3 069.75	4310.00	5172	5172
10. 4. 1. 3.	150 мм		слесарь 4 р.	191.73	6.40	1227.07	3 778.15	5304.17	6365	6365
10. 4. 1. 4.	200 мм		слесарь 4 р.	191.73	8.00	1533.84	4 722.69	6630.83	7957	7957
(При установке ПРГ дополнительно применять пункт 10.2.19)										
10. 4. 2.	Изготовление крепления для ПРГ на стене здания	крепление	эл.г-св. 5 р. слесарь 3 р.	209.45 166.14	0.60 0.30	125.67 49.84	540.40	758.33	910	910
10. 4. 3.	Установка ПРГ на стене здания	крепление	слесарь 3 р. слесарь 4 р.	166.14 191.73	1.00 1.00	166.14 191.73	1101.88	1546.67	1856	1856
10. 4. 4.	Установка фильтра для очистки газа от механических примесей при диаметре									
10. 4. 4. 1.	до 100 мм	фильтр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	1.44 2.88	301.61 552.18	2628.82	3690.83	4429	4429
10. 4. 4. 2.	св. 100 мм	фильтр	эл.г-св. 5 р. слесарь 4 р.	209.45 191.73	2.88 5.76	603.22 1104.36	5257.64	7381.67	8858	8858
10. 4. 5.	Монтаж сбросного клапана ПСК-50		слесарь 4 р.	191.73	3.00	575.19	1 771.01	2 486.44	2 983.73	2 983.73
10. 4. 6.	Монтаж предохранительного клапана диаметром									
10. 4. 6. 1.	до 100 мм		слесарь 4 р.	191.73	2.88	552.18	1 700.16	2 387.29	2 864.75	2 864.75
10. 4. 6. 2.	св. 100 мм		слесарь 4 р.	191.73	5.00	958.65	2 951.68	4 144.07	4 972.88	4 972.88
Глава 10.5. ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР ЗА СТОИТЕЛЬСТВОМ										
10. 5. 1.	Технический надзор за строительством вводного газопровода, внутреннего	объект	инженер	283.07	1.39	393.47	1 211.49	1 700.85	2 041.02	2 041.02
10. 5. 2.	Технический надзор за строительством внутреннего газопровода и монтажом	объект	инженер	283.07	3.47	982.25	3 024.35	4 246.61	5 095.93	5 095.93
10. 5. 3.	Технический надзор за строительством вводного газопровода и внутреннего	объект	инженер	283.07	2.78	786.93	2 422.96	3 401.69	4 082.03	4 082.03
10. 5. 4.	Технический надзор за строительством вводного газопровода, внутреннего	объект	инженер	283.07	5.56	1 573.87	4 845.95	6 803.39	8 164.07	8 164.07
Глава 10.6. ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ ОБЪЕКТОВ СЕТЕЙ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ И ГАЗОПОТРЕБЛЕНИЯ										
10. 6. 1.	Обследование жилых домов на предмет соответствия исполнительно-									
10. 6. 1. 1.	квартире	объект	инженер	283.07	0.80	226.46	697.27	978.81	1 174.57	1 174.57
10. 6. 1. 2.	одноквартирном жилом доме (одно строение)	объект	инженер	283.07	0.83	234.95	723.41	1 015.25	1 218.30	1 218.30

Позиция прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измер.	Состав исполните- ль	Часово й ФОТ, руб.	Нормы времени исполни- телей, чел.ч	Расходы на оплату труда, руб	Себест о- имость , руб.	Цена, руб.		
								для производ- ственных потребител- ей (без НДС)	для производ- ственных потребителей (с НДС)	для населе- ния (с НДС)
10. 6. 1. 3.	одноквартирном жилом доме (два строения)	объект	инженер	283.07	1.10	311.38	958.74	1 345.76	1 614.91	1 614.91
10. 6. 2.	Обследование квартиры до монтажа при установке бытового счетчика газа	объект	мастер	308.63	0.35	108.02	332.59	466.95	560.34	560.34
10. 6. 3.	Обследование квартиры до монтажа при установке бытового счетчика газа,	объект	мастер	308.63	0.42	129.62	399.10	560.17	672.20	672.20
10. 6. 4.	Обследование жилого дома до монтажа при установке бытового счетчика газа	объект	мастер	308.63	0.43	132.71	408.61	573.73	688.48	688.48
10. 6. 5.	Обследование жилого дома до монтажа при установке бытового счетчика газа,	объект	мастер	308.63	0.49	151.23	465.64	653.39	784.07	784.07
10. 6. 6.	То же (два строения)	объект	мастер	308.63	0.56	172.83	532.14	747.46	896.95	896.95

(Примечание к разделу - При повторном вызове к цене применять коэф. 0,7)